
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 109 del 16/12/2011  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

684 
 

 
16/12/2011  

Rinnovo attività di affiancamento per la manutenzione, monitoraggio e 
aggiornamento del Piano di Sicurezza CIE – impegno di spesa.  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTA la deliberazione del C.C. n.1 del 14.03.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2011 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2011/2013, immediatamente esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.M.n°16 del 21.03.2011 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2011, nonchè assegnate le risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
VISTO il decreto del 05.04.2007 con il quale il dipendente Serrau Mauro è stato nominato 
Responsabile del procedimento dell’Ufficio Amministrativo; 
VISTA la Legge n° 43/2005, e segnatamente l’art. 7 vicies ter, comma 2, che dispone che, a 
decorrere dal 1/1/2006, venga rilasciata la carta di identità elettronica in luogo di quella su supporto 
cartaceo a coloro che ne facciano richiesta; 
CONSIDERATO che a tal fine la norma pone a carico dei Comuni alcuni adempimenti essenziali 
quali la predisposizione dei necessari collegamenti al SIATEL e all’INA presso il Centro Nazionale 
Servizi Demografici ed alla redazione del piano di sicurezza per la gestione delle postazioni di 
emissione del documento; 
VISTA la Circ. Min. n° 23/2005 in data 20/6/2005 che, tenuto conto del nuovo contesto normativo 
e organizzativo, descrive nell’allegato tecnico le operazioni necessarie per l’informatizzazione delle 
anagrafi, l’allineamento dei codici fiscali con l’Agenzia delle Entrate, il popolamento dell’INA e 
l’aggiornamento costante dei dati; 
VISTO il piano di Sicurezza con i relativi allegati; 
CONSIDERATO che il D.M.2/8/2005 e le successive circolari esplicative impongono svariati 
adempimenti, quali la verifica trimestrale del Piano di Sicurezza, la revisione semestrale del piano e 
in particolare l’aggiornamento del Piano di Sicurezza e trasmissione del documento definitivo alla 
Prefettura; 
VISTA la propria determinazione n. 67 del 24.11.2010 con la quale è stata affidata alla Ditta 
SIPAL, con sede a Cagliari in Via San Benedetto n. 60, il servizio di affiancamento per l’attività di 
manutenzione, monitoraggio e aggiornamento del Piano di Sicurezza CIE;  
VISTA la comunicazione della Ditta SIPAL, - protocollo n. 67 del 24.11.2010 - con la quale viene 
proposto il rinnovo dell’incarico per l’anno 2012 alle stesse condizioni e costo del 2011 e cioè per 
un importo di € 400,00; 



 

 

CONSIDERATO necessario procedere al rinnovo dell’assistenza e affiancamento per l’anno 2012, 
per poter rispettare le scadenze relative agli adempimenti di aggiornamento del Piano di Sicurezza; 
VISTO il  D. Lgs. 30/3/2001 n° 165; 
VISTO  il D. Lgs. 18/8/2000 n° 267; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il Regolamento Comunale di per l’acquisizione di beni e servizi in economia; 
ATTESO che dal competente sito dell’ Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture è stato acquisito on line il relativo codice identificativo di gara necessario per la 
tracciabilità dei pagamenti al fornitore : CIG: ZEE02CF915; 
VISTO l’art. 9 comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. n° 78/2009 convertito con modificazioni nella 
Legge n°102 del 03/08/2009, che introduce l’obbligo a carico dei funzionari che adottano 
provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE alla Ditta SIPAL, con sede a Cagliari in Via San Benedetto n. 60, il servizio di 
affiancamento per l’attività di manutenzione, monitoraggio e aggiornamento del Piano di Sicurezza 
CIE per l’anno 2012;  
 
DI IMPEGNARE a tal fine la somma di €. 400,00, con imputazione della spesa al Titolo 1, 
Funzione 1, Servizio 2, Intervento 3 del Bilancio di Previsione 2011 in c/competenza, dove trova 
collocazione il cap. 1062, che presenta uno stanziamento di €. 400,00 ed una pari disponibilità 
attuale; 
                                                                      
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line del sito internet 
istituzionale del Comune. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Sig. Mauro Serrau  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

Dott. Giacomo Mameli  



 

 

 
 
   

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Ussassai, 16/12/2011       
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                           Rag. Cinzia Orazietti 
  
  

  
  
  
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 19/12/2011  
  
Ussassai, 19/12/2011                 

 
L’addetto alle Pubblicazioni 

Dott.ssa Lisa Mura  
  

 
 
 
 


